
Základní škola Mladá Boleslav, Dukelská 1112, příspěvková organizace 

Dukelská 1112, 293 01 Mladá Boleslav               IČ: 750 34 026               č. účtu: 484782319/2010 

www.5zsmb.cz                                                      tel. 326 211 170            e-mail: 5zsmb@5zsmb.cz 

 

 

 
 Informace k podání oznámení o porušení práva 

dle Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 
 
 

Oznamovatel podává oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému výhradně 

příslušné osobě a je oprávněn je podat písemně i ústně. Oznamovatel je za účelem ústního 

podání oznámení oprávněn sjednat si písemně či telefonicky s příslušnou osobou osobní 

schůzku. 

 

K podání oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému může oznamovatel 

využít: 

a) schránku pro příjem listinných podání, která je umístěna na budově školy vlevo od 

vchodových dveří, na obálce musí být uvedeno „NEOTVÍRAT – Oznámení o porušení práva 

Unie – výhradně k rukám příslušné osoby“ 

b) listinné oznámení, které je možné zaslat na adresu školy s označením obálky „Oznámení – 

neotevírat – výhradně k rukám příslušné osoby“, 

c) e-mailovou adresu oznameni@5zsmb.cz, 

d) telefonní linku +420 326 211 180, 

e) osobní jednání. 

 

Oznámení je možné podat i anonymně. Pro účely řádného posouzení a prošetření oznámení je 

však vhodné v oznámení uvést alespoň tyto informace: 

a) identifikace osob podezřelých ze spáchání porušení a všech dalších zúčastněných osob, 

b) podrobný popis porušení, 

c) konkrétní důkaz o protiprávním jednání, případně jakékoliv konkrétní poznatky, které 

podporují podezření z porušení, 

d) jakýkoliv kontakt oznamovatele určený výhradně pro potřeby příslušné osoby. 

 
 
 
Je-li v oznámení uveden kontakt oznamovatele, příslušná osoba oznamovatele vyrozumí  

o přijetí jeho oznámení do 7 kalendářních dnů. 

 

 
 
V Mladé Boleslavi dne 25. 8. 2023 

 

       Mgr. Marcela Pavlíková v. r. 

                       ředitelka školy 

http://www.5zsmb.cz/

